

# HARJUMAA OMAVALITSUSTE LIIDU

## NÕUPÄEV/VOLIKOGU ISTUNG

### Protokoll nr 3

Kiili vald

18. märts 2009

Istung algas: 10:00  
lõppes: 13:35

Juhatas: Vello Jõgisoo

Protokollis: Ene Toonverk

Võtsid osa: volikogu 48- st liikmest 24, esindatud 20 omavalitsust 24-st (kvoorumilehed lisatud protokollile)

Osalejad: vt kvoorumileht-külalised

Avasõnad ja tervitused ütles Kiili vallavanem hr Vambo Kaal

Istungi päevakorda sooviti täiendada järgmise teemaga:  
Salu koolile investeringute taotlemiseks toetuskirja andmisest

### Kinnitati järgmine päevakord:

1. Reisijateveo korraldamise järelevalvest julgestuspolitsei poolt
2. Reisijatevedu kommertsliinidel ühistranspordiseaduse valguses
3. MTÜ Haraka Kodu tegevused 2008 aastal
4. Rahvusvaheline keskkonnaprojekt Harjumaa rohevõrgustikust
5. Maavalitsuse informatsioonid
6. Kaasfinantseerimisvõimalused ja investeerimislaenude hanked
7. Väike Eesti teemapark
8. Pealinnaregiooni omavalitsusüksuste koostöö ja haldusvõimekuse tõstmine – kaasfinantseerimistaotluse esitamine.
9. Ettevalmistused haldusterritoriaalseks reformiks Harjumaal
10. Lisaeelarve vastuvõtmisest
11. Informatsioonid
  - ✓ Juhatuses kõneldust
  - ✓ 2008. a. eelarve täitmisest
12. Kohalalgatatud asjad
  - 12.1 Salu koolile investeringute taotlemiseks toetuskirja andmisest

### **Päevakorrapunkt nr 1**

#### **Reisijateveo korraldamise järelevalvest julgestuspolitsei poolt**

Ettekandega esines julgestuspolitsei esindaja Priit Tuuna. Harju maavalitsus, Põhja politseiprefektuur ja Harjumaa Ühistranspordikeskus allkirjastasid 16.01.09 järelevalvealase koostöökokkuleppe. Leppe kohaselt viiakse elanikkonna turvalisuse suurendamiseks ja ühistranspordi järelevalvetöö parendamiseks maakonna bussiliinide ja juhuvedude üle läbi ühiskontrolle, lisaks parandatakse infovahetust ning korraldatakse ühiskoolitusi. Teeninduspiirkonnas läbiviidavatest järelevalveaktsioonidest informeeritakse jooksvalt kõiki osapooli, kontrollitakse ka koolibusse ja kommertsliine. Kõneldi senise tegevuse tulemustest ja vajadusest kaasata tegevusse ka Maanteeamet. Küsimusi esitasid H. Pajur, V. Kaal, R. Uukkivi, P. Vene, A. Rentik.

### **Päevakorrapunkt nr 2**

#### **Reisijatevedu kommertsliinidel ühistranspordiseaduse valguses**

Ettekandega esines Priit Vene (MKM) ja olukorrast Harjumaal kõneles Ago Kokser (Harju ÜTK). Kõneldi kommertsliiniveost üldiselt, liinilubade väljastamisest, liinilubade andmisest ja keeldumise tingimustest, liinilubade kehtetuks tunnistamisest, sunnirahast, KOV, MV, ARK ja MKM poolsest järelevalve teostamisest. A. Kokser edastas informatsiooni Harjumaal kommertsliinide tegevusest ja järelevalve teostamisest: suurendatud on piletitulu kontrolli, probleemid on sõiduplaanist kinnipidamisega. Kõneldi dotatsioonidest ja kommertsliinide kasumlikkusest. Avalikud liinid jäävad enamasti kaotajateks kuna neil pole valikuvõimalust. Olukorda saaks muuta ainult seadusandluse muutmisega. Oodatakse ettepanekuid ühistranspordiseaduse eelnõu täiendamiseks. Küsimusi esitasid V. Jõgisoo, V. Kaal, A. Kokser, E. Ruht.

### **Päevakorrapunkt nr 3**

#### **MTÜ Haraka Kodu tegevused 2008 aastal**

Ettekandega esines Haraka Kodu nõukogu esimees Kalev Märten. Anti ülevaade Haraka Kodu senistest tegevustest: projektides osalemisest, rahastamisest, HOL vahendite kasutamisest, Haraka Kodu ehitusega seonduvast ja kõneldi puuetega laste olukorrast üldiselt. Lisaks või paralleelselt Haraka Kodu ehitamisega on kavas taotleda ka uue Salu kooli ehitamiseks vahendeid, kuna praeguseid Salu kooli ruume renditakse ja kätte on jõudnud ruumikitsikus. Hoone omanik pole enam huvitatud ruumide rentimisest. Salu kooli ehitamiseks tahetakse taotleda vahendeid KOIT kavast. Projekti maksumus 30 miljonit krooni. Kalev Märten palus HOL-ilt toetuskirja vahendite taotlemiseks KOIT kavast. Küsimusi esitasid E. Ruht, A. Rentik, V. Kaal, H. Alaniit.

### **Päevakorrapunkt nr 4**

#### **Rahvusvaheline keskkonnaprojekt Harjumaa rohevõrgustikust**

Ettekandega esines Eesti Maaülikool, keskkonnakaitse doktorant ja Keila vallavanem Kadri Kreisman. Kõneldi rohevõrgustiku rakendamise projekti tulemustest Harjumaal. Töö käigus uuriti asjaosalise seoseid rohevõrgustikuga (ametikoht, ressursid, isiklik nägemus); üldist meelestatust; koostöö ja kaasamisvõimalusi rohevõrgustike kaitsmisel; püüti välja tuua peamised probleemid ja lahendused. K. Kreisman märkis, et vaatamata sellele, et rohevõrgustiku rakendamist reguleeriv seadusandlus on ebapiisav aitaks rohevõrgustiku idee meie loodust kaitsta ning kutsus üles kasutama projekti tulemusi nii et rohevõrgustiku ellurakendamine planeeringute kaudu oleks senisest edukam. Kõneldi rohekoridoride umbmäärasest asukohast kaartidel, maakonnaplaneeringust, nõuetest jne. Küsimusi esitasid ja vestlust arendasid A. Pärniste, H. Alaniit, U. Silberg, V. Kaal, M. Tartu, H. Pajur, P. Põldmäe.



## **Päevakorrapunkt nr 5**

### **Maavalitsuse informatsioonid**

- ✓ Hajaasustuse veeprogrammi taotlustest ja vahenditest 2009.a
- ✓ 16.03.09 andis harju maavanem heakskiidu Saku valla üldplaneeringule (I maakonnas)
- ✓ Kohaliku omavalitsuse programmi taotluste esitamise aeg (01.04.09)
- ✓ Harjumaa Arengustrateegia allkirjastamisest ja maakonna investeeringute kava väljatöötamisest
- ✓ Hasartmängumaksust regionaalsete investeeringutoetuste andmise programm (järgmine voor 15.september).

## **Päevakorrapunkt nr 6**

### **Kaasfinantseerimisvõimalused ja investeerimislaenu hanked**

Ettekandega esines SEB jaepanganduse divisjonist Andra Altoa. Anti ülevaade veemajanduse infrastruktuuri projektide finantseerimisest ja laenuhangetest. Veemajanduse projektide maksumused kuni 370 milj krooni. Omafinantseering kaetakse omavalitsuse või vee-ettevõtte või mõlema osalusel. Laenutähtajad – 10 kuni 25 aastat jne. Kõneldi eeltingimustest ja eritingimustest taotlemisel, investeerimislaenu riigihangetest ja võimalikest hankelepingu tingimustest. Küsimusi esitasid E. Ruht, V. Kaal.

## **Päevakorrapunkt nr 7**

### **Väike Eesti teemapark**

Informatsiooni edastas Kaupo Reede. Anti ülevaade Väike-Eesti teemapargi projektist ja edastati HEAK ettepanekud projekti edasiarendamiseks. Kavas on läbi rääkida potentsiaalsete partneritega: kohalikud omavalitsused (nii HOL kui teistest maakondadest); turismi katusorganisatsioonid; erasektor; EAS (ja Euroopa Komisjon). Vajalikud ettevalmistustööd: visuaalkontseptsiooni väljatöötamine ja äriplaani edasiarendus; eelprojekti koostamine; keskkonnamõjude hinnang; põhiprojekt; investeerimis- ja tegevuskavad; turundustrateegia; taotluse koostamine jne. Tegevuste jaoks on võimalik taotleda EAS-st toetust - Piirkondliku Arengu Kavandamise programmist. R. Uukkivi avaldas arvamust, et tänases situatsioonis Rae vald üksi Väike-Eesti teemapargiga seonduvat finantseerida ei jõua ja kutsus omavalitsusi üles moodustama sihtasutust kuna ühistegevus võimaldaks kergemini taotleda ka lisavahendeid.

#### **Otsustati:**

Võtta informatsioon teadmiseks

**(HOL-i volikogu protokolliline otsus)**

## **Päevakorrapunkt nr 8**

### **Pealinnaregiooni omavalitsusüksuste koostöö ja haldusvõimekuse tõstmine – kaasfinantseerimistaotluse esitamine.**

Informatsiooni pealinnatöögrupi tegevustest edastas Kaupo Reede. Selgitusi jagas tegevdirektor Aarne Rentik. 20.03.09 toimub projektijuhi valik, 26.03.09 on pakkumiste esitamise tähtaeg, projektitaotluse esitamise tähtaeg on 01.04.09. Küsiti HOL volikogu heakskiitu projektitaotluse esitamiseks EAS-ile (Norra EMP vahendid). Kaasfinantseerimistaotluse esitamine HOL poolt kiideti heaks ühehäälselt.

#### **o t s u s t a t i:**

1. Kiita heaks Pealinnaregiooni töögrupi tellimisel HEAK poolt ettevalmistatud projekti: "Pealinnaregiooni omavalitsusüksuste koostöö ja haldusvõimekuse tõstmine" kava ja tegevusplaan.
2. Esitada projektitaotlus finantseerimiseks Norra ja Euroopa Majanduspiirkonna regionaalarengu programmi teise vooru.



3. Võtta teadmiseks, et HOL-i kui projekti taotleja poolseks kaasfinantseerimiseks kogu vajaliku summa eraldavad pealinnaregiooni töögrupi töös osalevad omavalitsusüksused, kelleks on Tallinna linn, Kiili vald, Rae vald, Saue vald, Saue linn, Jõelähtme vald, Harku vald, Viimsi vald, Maardu linn.
4. Kinnitada projekti omafinantseeringu suuruseks kuussada kolmkümmend tuhat (630 000) krooni, mis kujuneb võrdsetest maksetest iga punktis 3 nimetatud omavalitsusüksuse kohta (iga omavalitsusüksus eraldab 70 000 krooni).

**(HOL-i volikogu otsus nr 8)**

### **Päevakorrapunkt nr 9**

#### **Ettevalmistused haldusterritoriaalseks reformiks Harjumaal**

Informatsiooni Harju maavanema moodustatavast haldusterritoriaalse reformi komisjonist edastas Vello Jõgisoo. Ettepaneku haldusreformi ettevalmistamise töögrupi moodustamiseks tegid HOL esimees Urmas Arumäe ja HEAK juhataja Kaupo Reede. V. Jõgisoo avaldas arvamust, et Harjumaa võiks olla huvitatud osalemisest moodustatavas komisjonis ja võiks nimetada oma esindajad komisjoni. Toimus arutelu töögrupi moodustamise ja haldusreformi teemal. M. Tartu arvas, et kui HOL tegi ettepaneku siis võiks maavanema tegevust komisjoni moodustamisel toetada. A. Sepp märkis, et komisjoni on kutsutud üksikuid omavalitsusjuhte ja HOL käest otseselt esindajaid küsitud pole. R. Uukkivi avaldas arvamust, et HOL peaks siiski kaasa rääkima. V. Kaal toetas siiski rohkem HOL enda initsiatiivi ja avaldas arvamust, et teemat võiks ka HOL arutada. Arutelu tulemusena jõuti seisukohale, et maakonna haldusreformi ettevalmistamise töögrupi moodustamist peaks toetama ja kasutama võimalust kaasa rääkida (on ka teisi piirkondlikke töögrupe). K-A. Lainurm soovis infot komisjonis osalemise kohta ning küsis, kas HOL teeb ettepaneku. V. Jõgisoo tegi ettepaneku hääletada kahe võimaluse vahel:

- ✓ HMV moodustab komisjoni ja valib inimesed oma äranägemisel
- ✓ HOL valib ja esitab ise esindajad HMV moodustatavasse komisjoni

K. Reede tegi ettepaneku laiendada juba moodustatud maakonna arengunõukogu. Toimus arutelu. Tehti ettepanek (mitmehäälselt), et HOL juhatus võiks osaleda/korraldada osalemine Harju maavanema moodustatavas haldusterritoriaalse reformi komisjonis ja esitada komisjoni HOL esindajad. V. Jõgisoo pani ettepaneku hääletamisele. Ettepanek kiideti heaks (16 - poolt, 2- erap, ülejäänud ei hääletanud). Lepiti kokku, et huvilised teatavad oma osalemissoovist bürosse nädala jooksul. Maavanem on teinud eelnevalt ettepaneku komisjonis osalemiseks A. Sepale, R. Uukkivile ja U. Arumäele.

#### **Otsustati:**

Võtta informatsioon Harju maavanema moodustatavast haldusterritoriaalse reformi komisjonist teadmiseks. Toetada komisjoni moodustamist ja teha HOL juhatusel ülesandeks osaleda ja/või korraldada HOL esindajate osalemine komisjoni ja töögruppide töös ning pöörduda vastava ettepanekuga Harju Maavanema poole.

**(HOL-i volikogu protokolliline otsus)**

### **Päevakorrapunkt nr 10**

#### **Lisaeelarve vastuvõtmisest**

Vello Jõgisoo ja Arne Rentik edastasid informatsiooni HOL komisjonide, juhatuse ja HOL liikmete esindajate (R. Uukkivi, A. Õis) ettepanekutest HOL lisaeelarve kavandamisel. A. Õis tegi oma kirjas ettepaneku rahastada siiski traditsioonilisi üritusi nagu Harjumaa Ball (90 000 krooni) ja Maakaitsepäev (90 000 krooni). R. Uukkivi oli jätkuvalt seisukohal, et Harjumaa Ball ja Maakaitsepäev peaksid toimuma ja tegi ettepaneku rahastamiseks miinus 20%. Ettepanekut põhimõtteliselt toetati ja taheti teada, millistel kaalutlustel otsustati vahendeid mitte eraldada. Selgitusi jagasid R. Jürisalu ja V. Jõgisoo. M. Tartu tegi ettepaneku eraldada vajalikud vahendid reservist. A. Sepp kõneles Anija valla taotlusest vähendada Anija liikmemaksu 50% (otsustati vähendada kõigil solidaarselt 10%) ning märkis, et pole teada Anija seisukoht 10% kärpe suhtes. J. Lillsoo avaldas arvamust, et ei tea ette öelda, kas Anija volikogu jääb HOL otsusega rahule.



Toimus arutelu. Kõneldi Paldiski mnt kinnistust (vajab rahastamist); HOL pikaajalistest kohustustest, maakondlike ühisürituste rahastamisest (toimuvad); Euregio liikmemaksust (kokkulepe mida ei saa muuta); eraldistest toetusteks (koostöölepingud) jne. I. Tiidemann tegi ettepaneku „lükata KOV valimised 2.a edasi“ – saavutatud kokkuvõid riigieelarves lahendaks kõik probleemid jne. Jäädi seisukohale, et HOL lisaeelarve parandusettepanekud esitatakse kirjalikult HOL büroosse 30. märtsiks ja HOL 2009.a lisaeelarve lugemist jätkatakse järgmisel volikogul ning rahastada mk kultuuri – ja noorsoolaseid ühisüritusi kuni lisaeelarve vastuvõtmiseni vastavalt tehtud kulutustele või 50% ulatuses vastavalt kinnitatud eelarvele.

#### **o t s u s t a t i:**

1. Viia sisse alljärgnevad eelarvemuudatused tegevuskulude kontol:
  - 1.1 Vähendada tegevuskulusid kontogrupis 5502 kaheksakümne tuhande (80 000) krooni võrra.
  - 1.2 Vähendada tegevuskulusid kontogrupis 5504 ühesaja kolmekümne tuhande (130 000) krooni võrra.
  - 1.3 Suurendada kontogruppi 5511 (kinnisvarainvesteeringute haldamiskulud) ühesaja kümne tuhande (110 000) krooni võrra.
  - 1.4 Kontogrupis 5525 viia nulli HOL-i ürituste eelarve summa ja lisada sama summa, mis on kakskümmend tuhat (20 000) krooni, HOL juubeliraamatu koostamise eelarvesse.
2. Viia sisse alljärgnevad muudatused:
  - 2.1 Vähendada Harju Maakondlike kultuuri – ja noorsoolaste ühisürituste eelarve mahtu ühesaja neljakümne tuhande (140 000) krooni võrra, sh vähendada 50% ulatuses Harju XIV Maakaitsepäeva korralduskulusid.
  - 2.2 Vähendada maakondliku ühistegevuse eelarve mahtu ühesaja kuuekümne tuhande (160 000) krooni võrra, sh viia nulli balli kontserdisaali rendi ja balli korralduskulude eelarved.
3. Vähendada HOL-i 2009.a lisaeelarve halduseelarvet ühesaja neljateistkümne tuhande neljasaja (114 400) krooni võrra ja arvestada halduseelarve summas kaks miljonit üheksasada üheksakümmend seitse tuhat kolmsada viiskümmend kuus (**2 997 356**) krooni vastavalt lisale 3.
4. Arvestada HOL-i 2009.a HOL-i liikmemaksudest rahastatavate maakondlike kultuuri-, noorsoo-, õpilas- ja spordiürituste eelarve kogumaksumusega kaks miljonit viissada kakskümmend seitse tuhat kaheksasada seitsekümmend (**2 127 870**) krooni vastavalt lisale 3.
5. Arvestada HOL-i 2009.a lisaeelarve kogu reservi suuruseks üks miljon viissada seitsekümmend üks tuhat viissada seitse (**1 571 507**) krooni.
6. Arvestada HOL-i 2009.a lisaeelarve tulusid liikmemaksudest summas kolm miljonit kaheksasada kolmkümmend kuus tuhat viiskümmend kaheksa (**3 836 058**) krooni ja täiendavatest liikmemaksudest ühisürituste finantseerimiseks üks miljon nelisada kuuskümmend kaheksa tuhat kaheksasada seitsekümmend viis (**1 468 875**) krooni vastavalt lisale 1 ning tulud kogusummas seitse miljonit kaheksasada kuusteist tuhat seitsesada kolmkümmend kolm (**7 816 733**) krooni vastavalt lisale 2.
7. Arvestada HOL-i 2009.a lisaeelarve kulude kogusummaks seitse miljonit kaheksasada kuusteist tuhat seitsesada kolmkümmend kolm (**7 816 733**) krooni vastavalt lisale 3. Lisaeelarve tulud ja kulud on tasakaalus.
8. Lubada bürool teostada eelnevalt kinnitatud eelarvest toetuste väljamaksmist kuni 50% ulatuses.
9. Teostada Harju Maakondlike kultuuri – ja noorsoolaste ühisürituste finantseerimist kuni lisaeelarve vastuvõtmiseni vastavalt tehtud kulutustele või 50% ulatuses vastavalt kinnitatud eelarvele.
10. Jätkata eelarve lugemist järgmisel volikogul.  
**(HOL-i volikogu otsus nr 9)**

### **Päevakorrapunkt nr 11**

#### **Informatsioonid**

✓ Juhatuses kõneldust

Informatsiooni edastas Vello Jõgisoo

✓ 2008. a. eelarve täitmisest

Informatsiooni edastas Aarne Rentik

#### **Otsustati:**

Võtta informatsioonid teadmiseks

**(HOL-i volikogu protokolliline otsus)**

### **Päevakorrapunkt nr 12**

#### **Kohalalgatatud asjad**


Salu koolile investeeringute taotlemiseks toetuskirja andmisest

Arutati Haraka Kodu nõukogu esimehe Kalev Märteni ettepanekut toetada Salu kooli ehitamiseks vahendite taotlemist KOIT kavast. V. Kaal avaldas arvamust, et kaks korda järjest ei saa KOIT vahendeid taotleda ja oli seisukohal, et HOL ei peaks andma toetuskirja KOIT kavas osalemiseks. V. Kaal tegi ettepaneku toetada ettevõtmist ja teha vajadusel kiri Vabariigi Valitsusele ettepanekuga lülitada Salu kooli ehitamine riigi- ja sotsiaalprojektidesse. Ettepanek kiideti heaks.


#### **Otsustati:**

Võtta informatsioon Salu kooli soovist taotleda vahendeid KOIT kavast teadmiseks. Toetada ettevõtmist ning teha vajadusel toetuskiri VV-le lülitada Salu kooli uue hoone ehitamine riigi sotsiaalprojektide (objektide) nimekirja.

**(HOL-i volikogu protokolliline otsus)**



Vello Jõgisoo  
Koosoleku juhataja



Ene Toonverk  
Protokollija